
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФАТЕЖСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 марта 2021 года № 21—4

О закреплении территорий за дошкольными
образовательными учреждениями

Фатежского района Курской области

На основании Положения об Управлении образования

Администрации Фатежского района Курской области, утверждённого

Решением Представительного собрания Фатежского района № 9 от

02.02.2015г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить территории и закрепить их за образовательными

учреждениями для приема граждан в муниципальные образовательные

учреждения на обучение по основным общеобразовательным программам

дошкольного образования согласно Приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

Фатежского района Курской области, реализующих общеобразовательные

программы дошкольного образования, обеспечить прием граждан,

проживающих на территории, закрепленной за конкретным муниципальным

образовательным учреждением, и имеющих право на получение

дошкольного образования в соответствии с действующим

законодательством.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию (размещению) на официальном сайте Управления

образования Администрации Фатежского района Курской области

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сорокину

Е.Ю., начальника отдела общего образования, воспитания и инспектирования

образовательных учреждений Фате?

Начальник управления обр*
Администрации Фатежског^щ^^^^^^^/ З.А. Горбунова



Приложение
К приказу Управления образования

Администрации Фатежского района
от 29.03.2021 № 21-4

Территории,

закрепляемые за образовательными учреждениями Фатежского района Курской для приема граждан в
муниципальные образовательные учреждения на обучение по основным общеобразовательным программам

дошкольного образования

Наименование
образовательного
учреждения

Местонахождение
образовательного
учреждения

Закрепляемая территория Фатежского района Уровни
образования

1.
МБДОУ "Детский
сад г.Фатежа"

307100, Курская
область, г. Фатеж, ул.
Восточная, 39

г. Фатеж, улицы: К. Маркса - нечетная сторона, Советская,
Ленина, Дзержинского, Набережная, 2-я Набережная,
Артема, Садовая, Кирова, Заречная, Луговая,
Урицкого- до домов №49, 16, Восточная- до домов №42,

49, Тихая- до домов №35.26, Никитинская - до домов №37,
28, Загородняя — до домов №24, 33,
Переулки: Почтовый, Урицкий, Гагарина, Восточный.
Улицы Курская, Надежды, Российская, Свиридова,

Солнечная, 50 лет Победы, Тополевая, Фатежская, Есенина,
Высоцкого, Российская, Лесная

Дошкольное
образование

2. МКДОУ «Детский
сад г.Фатежа
«Золотой ключик»

307100 Курская
область Фатежский
район г. Фатеж
ул.Восточная,53.

г. Фатеж, улицы: К. Маркса - четная сторона, Веселая,
Колодезная, Красная, Мирная, 2-я Мирная,
Комсомольская, Молодежная, Майская, Октябрьская,
Полевая, Суворова, Телевинова, Цветочная, Светлая,
Урицкого- с дома № 49, 16, Восточная- с дома №42, 49,
Тихая - с домов №35, 26 , Никитинская - с домов №37, 28,
Загородняя — с домов №24, 33.
Переулки: Веселый, Мирный, Заводской, Загородний,

Майский.

Дошкольное
образование



3. МКДОУ
"Верхнелюбажский
детский сад
«Солнышко»"
Фатежского района

307120, Курская
область, Фатежский
район, с.Верхний
Любаж,
ул.Комсомольская, 12

с.Верхний Любаж д."Средний Любаж; д. Нижний Любаж. Дошкольное
образование

4. МКДОУ
"Глебовский детский
сад"

307127,Курская
область, Фатежский
район, с.Глебово

Село Салеевка, деревни Зыковка, Бугрянка, Воропаевка,
Глебовщина, Грачёвка, Куликовка, Лунёвка, Поповка,
Плотавец, Понизовка, Расшеевка, Фиёновка, Шмарное.,
Шалимовка, хутор Малинов

Дошкольное
образование

5. МКДОУ
"Дмитриевский
детский сад"

307128, Курская
область, Фатежский
район, д.Ржава

д.Ржава Дошкольное
образование

6. МКОУ
"Большеанненковская
средняя
общеобразовательная

307126, Курская
область, Фатежский
район, с. Большое
Анненково

деревни Большое Анненково, Бабанинка, Михайловна,
Быстрец, Трифоновка, Орлянка, Волниковка, Никитинка,
Малое Анненково, Кретовка, Кукуевка,
Хутора: Трубицын, Веселая Плота, Бычки

Дошкольное
образование

школа
7. МКОУ

"Болыпежировская
средняя
общеобразовательная
школа"

307116, Курская
область, Фатежский
район, с. Большое
Жирово

с.Болыпое Жирово, д.Беловка, д.Бирюковка, д.Кукуевка,
д.Кутасовка, д.Малое Жирово, д.Полевой Колодезь,
д.Сетное, д.Скрипеевка, д.Томилин Колодезь, д.Ушаково,
д.Чернышевка. х.Кочеток, х.Майский,

Дошкольное
образование

8. МКОУ
"Верхнелюбажская
средняя
бщеобразовательная
школа

307120, Курская
область, Фатежский
район, с.Верхний
Любаж,
ул.Школьная,24

с.Верхний Любаж д. Средний Любаж; д. Нижний Любаж. Дошкольное
образование

9. МКОУ "Хмелевская
средняя
общеобразовательная
школа"

307125,Курская
область, Фатежский
район, с. Хмелевое

с. Хмелевое Дошкольное
образование

10. МКОУ "Миленинская
основная
общеобразовательная
школа"

307107,Курская
область, Фатежский
район, с. Миленино

с. Миленино, деревни Бугры, Прошиваловка, Копаневка,
Аторинка, Миновка, Шмарное

Дошкольное
образование



11. МКОУ
"Миролюбовская
основная
общеобразовательная
школа"

307110,Курская
область, Фатежский
район,
д. Миролюбово

С.Второе Рождественское, деревни Миролюбово,
Федоровка, Милаковка, хутора Ленина, Весёлый

Дошкольное
образование

12. МКОУ
"Нижнереутская
основная
общеобразовательная
школа"

307121, Курская
область, Фатежский
район, с. Нижний
Реут

села. Нижний Реут, Гаево, деревня Путчино, хутор Плота Дошкольное
образование

13. МКОУ "Солдатская
основная
общеобразовательная
школа"

307106,Курская
область, Фатежский
район, с. Солдатское

с. Солдатское, с.Шахово пос. Озеровка, д.Шаншинка, хутора
Балонино,Весёлыи, Косиловка, Нагорный, Павловка,
Соловьевка, Черякино, Хохловка,

Дошкольное
образование

14. МКОУ
"Сотниковская
основная
общеобразовательная
школа"

307108, Курская
область, Фатежский
район, с. Сотниково

с.Сотниково, х.Щекатихино. Дошкольное
образование


